Οὐκοῦν ὁ λιμὸς τῶν τριῶν ἐτῶν (20) ὁρᾷ τὸν ἐν
ταῖς τριῶν νόμοις, τῷ τε φυσικῷ λέγω, καὶ τῷ γρα-
πτῷ, καὶ τῷ τῆς χάριτος, ἀναλόγως ἐκάστη γενομέ-
νην τῆς γνώσεως ἔνδειαν, ταῖς οὐκ ἐπιμελουμένοις
τῆς αὐτῶν κατὰ τὴν θεωρίαν ἀναγωγῆς. Ἐπιμελεῖ-
σθαι γὰρ παντελῶς οὐ δύναται τῆς τῶν Γραφῶν ἐπι-
στήμης, ὁ τοὺς μὲν φυσικοὺς τῶν ὄντων κατὰ τὴν
θεωρίαν ἀπωθούμενος λόγους· ἀντεχόμενος δὲ μόνου
τῶν ὑλικῶν συμβόλων, καὶ μηδεμίαν αὐτοῖς ἐπινοῶν
ὑψηλοῦ πνευματικῆν. Κρατούσης γὰρ μόνης τῆς

A genio et vitium habet parere, et naturales rationes
perimere et consumere. Haud enim comparatum,
ut una cum vitio, naturæ ratio splendescat; uti
neque ut una cum natura, vitium ortum habeat.

Qui igitur Saulis more, soli Scripturæ litteræ
adhæret, tum naturales respuit rationes, tum olim
mysticæ prædicatam gentium vocationem non ad-
mittit; soli (ut existimat) ex legis ratione inhians
carnis voluptati. Hac igitur illis imperantē, qui ex
sola sensus ratione vivunt, divinæ in spiritu scien-
tiæ fames non proditur. Revera enim fames est,
eorum bonorum defectus, quæ ipsa experientia
cognita sunt, egestasque undique ac penuria spi-
ritualium escarum, quæ consistentiam ac robur
animæ tribuunt. Quo enim quis modo famem ul-
lamve jacturam existimaverit, quod iis careat bo-
nis, quæ nec prorsus noverit? Quamobrem vivente
Saule non contingit fames; quod neque comparat-
um sit ut, vivente legis littera, ac Judæorum animo
terrenorum dominante, spiritalis scientiæ penuria
dignoscatur. Ubi autem evangelicæ gratiæ jubar di-
luxit; ac clarissimus David, spiritalium mente re-
gnum capessivit (lex scilicet spiritalis) Saule ex-
stincto; post mortem scilicet litteræ (David enim,
si nomen interpreteris, spretio est, et visu fortis:
quod alterum, Judæorum sensu dicitur, littera
spiritum opprimente; alterum, Christiano more nun-
cupatur, spiritu litteram vincente) tunc scientiæ
in spiritu fames dignoscitur: communiter quidem,
in fideli ipso populo; privatim autem, in cujusque
singulorum anima, cum mysticæ in spiritu con-
templationi, exterius observantem, 230 primis-
que radiis lucem, objectam litteram anteposit, et,
ut sic loquar, Scripturæ animam corpore ignobi-
liorem ducit. Plane enim fidelium populus, ac qui
agnovit veritatem, esurit; cujusque item singulo-
rum anima, spiritali gratiæ contemplatione di-
missa, ac figurali litteræ servituti addicta, quæ
magnificis animi conceptuum sensis mentem non
nutriat, sed libidinoso cogitatione, corporalibus
symbolorum Scripturæ informationibus, sensum
repleat. Divinæ itaque scientiæ comprimis confla-
tur fames, annos tres, annus anno continuus. Quis-
quis enim spiritalem Scripturæ contemplationem
non admittit, tum naturalem Judæorum more legem
una respuit, tum gratiæ legem, qua illis qui ea
agnatur, deificatio præstat, nescivit.

Trium ergo annorum fames, scientiæ penuriam
in tertia quoque lege (naturali, scripta et gratiæ)
pro cujusque ratione iis conflam significat, qui
carum institutionis contemplandi munere sensu-
que spiritali curam non egerunt. Nec enim ullo
penitus modo Scripturarum peritiam curare potest,
qui naturales rerum rationes contemplari respuit,
solisque terrenis symbolis animum addicit, nec ul-
lam in eis spiritalis sensus sublimitatem intelligit.
Quandiu enim sola Scripturarum historica viget

narratio, necdum caducarum temporaneorumque rerum potestas ac imperium animo decessit; sed adhuc defuncti Saulis liberi atque nepotes, omnes numero septem, in vivis agunt; corporalis scilicet et temporaneus legis cultus, ex quo voluptariis hominibus, pro ejus quam reddidi causæ ratione, libidinoso conflari affectio solet, erroris fomentum habens, apertam in symbolis præcepti jussionem. Hanc existimo causam, cur in diebus Saulis fames non fuerit; hoc est, scientiæ spiritualis penuria non in tempore legalis carnali ratione cultus, sed in tempore gratiæ, innotuerit: per quod, nisi omnem spiritali sensu Scripturam acceperimus, postquam litteræ dominatus transivit, omnino esurientes fames conficimur, qui mystico spiritali cultu Christianis congruo atque dedito, minime potiamur. Ubi autem Davidis more assumpto sensu, exquisierimus faciem Domini, palam discimus; idcirco scientiæ gratiam nos amisisse, quod naturales **281** rationes, quibus nobis ad mysticam in spiritu contemplationem gradum faciamus, non recepimus, sed adhuc corporales legis litteræ cogitationes amplectimur.

Et quæsit David, inquit, faciem Domini. Et dixit Dominus: Super domum Saulis injustitia, eo quod interfecerit Gabaonitas. David est, mens omnis in Christo perspicax, quæ semper faciem Domini quærat. Domini facies est, vera divinorum virtutis munere contemplatio scientiæque, quam qui quærit, causam docetur ejus indigentia ac penuriæ; jubeturque duos Saulis filios ex Rhespha pellice sublato, neci tradere, et quinque filios Merobes, ejus filia. Saul est, uti dicebam, *expetibilis infernus, sive ignorantia desiderabilis.* Palam enim desiderata ignorantia est, legis littera, nempe corporalis legalis cultus dominatus, quod scilicet legis corporeum est; sive mens, quæ solam sensu litteræ materiam corporaliter amplectatur ac colat. Rhespha autem, pro ejus nominis notatione, *oris cursus* est; ipsa nimirum legis doctrina, secundum quod nudo sermone profertur. Vere etenim oris cursum, at non mentis, habet, qui a spiritali legis contemplatione alienus est. Porro Rhesphæ filii, Ermonthi sunt et Memphibosthe. Est autem Ermonthi, *eorum anathema*, quod est peccato inolita corporis labe vitiorum effectu corruptio; vel locus (mundus scilicet) in quo inflicta transgressionis multa, reus punitus est; sive libidinoso animi erga mundum affectio ac necessitudo: aut forsitan terrenus deformisque atque informis vitiorum motus. Memphibosthe autem, *pudor corporis eorum*, quod est in naturalis animi circa libidinem vitiorumque motus; cogitatio nimirum libidinosos affectus vitiorumque adinveniens: aut forte sæculi ac corporis amans rationum meditatio. Aut rursus, quæ affectibus formam inducit, libidinosamque pulehritudinem sensui comparatam, mentis agitatio effingit. Hos enim *liberos*, ex doctrina quæ sola sermonis prolatione